ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 1377-п
г. Ярославль

Об утверждении процедуры
мониторинга функционирования
региональной системы
капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных
домах Ярославской области

Во исполнение приказа Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 2 сентября 2014 г.
№ 520/пр «О формах мониторинга и отчетности реализации субъектами
Российской Федерации региональных программ капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах» и в целях организации
постоянного мониторинга функционирования региональной системы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Ярославской области
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Региональный фонд содействия капитальному ремонту
многоквартирных домов Ярославской области, департамент
государственного жилищного надзора Ярославской области, департамент
жилищно-коммунального комплекса Ярославской области и органы местного
самоуправления муниципальных образований области участниками
процедуры мониторинга функционирования региональной системы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Ярославской области.

2. Осуществлять мониторинг функционирования региональной
системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Ярославской области посредством формирования отчета КР-1, сведений
КР-1.1 и КР-1.2 в соответствии с методикой формирования отчета по
мониторингу реализации субъектами Российской Федерации региональных
программ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, являющейся приложением 2 к приказу Министерства строительства и

2
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 2 сентября
2014 г. № 520/пр «О формах мониторинга и отчетности реализации
субъектами Российской Федерации региональных программ капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее - методика
формирования отчета КР-1), и методикой формирования сведений о
реализации субъектами Российской Федерации региональных программ
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
являющейся приложением 3 к приказу Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 2 сентября
2014 г. № 520/пр «О формах мониторинга и отчетности реализации
субъектами Российской Федерации региональных программ капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее - методика
формирования сведений КР-1.1 и КР-1.2).

3. Осуществлять формирование отчета КР-1, сведений КР-1.1 и КР-1.2
в соответствии с разделом 3 методических рекомендаций по мониторингу
региональных адресных программ по проведению капитального ремонта
многоквартирных домов фонда, региональных программ капитального
ремонта многоквартирных домов, финансируемых с участием средств Фонда,
краткосрочных планов реализации таких программ на территории субъекта
Российской Федерации, являющихся приложением 1.2 к Порядку проведения
мониторинга реализации региональных программ и выполнения условий
предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда,
предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства», утвержденному решением правления государственной
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства от 16 сентября 2014 года, протокол № 521.

4. Департаменту государственного жилищного надзора Ярославской
области ежемесячно, до 01 числа месяца, следующего за отчетным периодом,
обеспечивать формирование и представление в Региональный фонд
содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской
области в электронном виде и на бумажном носителе сведений в
соответствии с абзацами шестьдесят шестым, шестьдесят седьмым методики
формирования отчета КР-1 (для отчета КР-1) и абзацами шестнадцатым -
двадцать пятым раздела «Методика формирования сведений КР-1.1»
методики формирования сведений КР-1.1 и КР-1.2 (для отчета КР-1.1)
(в отношении многоквартирных домов, собственники помещений которых
формируют фонды капитального ремонта на специальных счетах).

5. Органам местного самоуправления муниципальных образований
области ежемесячно, до 01 числа месяца, следующего за отчетным периодом,
обеспечить формирование и представление в Региональный фонд содействия
капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области в
электронном виде и на бумажном носителе сведений в соответствии с
абзацами шестьдесят девятым - семьдесят первым, семьдесят третьим -
семьдесят пятым методики формирования отчета КР-1 (для отчета КР-1) и

3
абзацами двенадцатым, тринадцатым, шестнадцатым - тридцатым раздела
«Методика формирования сведений КР-1.1» методики формирования
сведений КР-1.1 и КР-1.2 (для сведений КР-1.1) (в отношении
многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют
фонды капитального ремонта на специальных счетах).

6. Региональному фонду содействия капитальному ремонту
многоквартирных домов Ярославской области:

- осуществлять взаимодействие и оказывать консультационную
помощь органам местного самоуправления муниципальных образований
области по вопросам формирования отчета КР-1, сведений КР-1.1 и КР-1.2;

- ежемесячно, до 03 числа месяца, следующего за отчетным периодом,
обеспечивать формирование сводных отчета КР-1 и сведений КР-1.1, КР-1.2
и по результатам данной работы представлять сведения в департамент
жилищно-коммунального комплекса Ярославской области на бумажном
носителе и в электронном виде в формате, необходимом для обеспечения
возможности импорта сведений в автоматизированную информационную
систему «Реформа ЖКХ».

7. Департаменту жилищно-коммунального комплекса Ярославской
области:

- ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом,
на основании сведений, представленных Региональным фондом содействия
капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области:

обеспечивать занесение сведений из отчета КР-1 в модуль «Рабочая
область» автоматизированной информационной системы «Реформа ЖКХ» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу
reformagkh.ru;

обеспечивать импорт данных из сведений КР-1.1 и КР-1.2 в модуль
«Рабочая область» автоматизированной информационной системы «Реформа
ЖКХ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу
reformagkh.ru;

- ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом,
обеспечивать представление отчета КР-1 в государственную корпорацию -
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в
соответствии с требованиями и в порядке, установленными разделом 3
методических рекомендаций по мониторингу региональных адресных
программ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов
фонда, региональных программ капитального ремонта многоквартирных
домов, финансируемых с участием средств Фонда, краткосрочных планов
реализации таких программ на территории субъекта Российской Федерации,
являющихся приложением 1.2 к Порядку проведения мониторинга
реализации региональных программ и выполнения условий представления
финансовой поддержки за счет средств Фонда, предусмотренных
Федеральным законом от 31 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», утвержденному
решением правления государственной корпорации - Фонда содействия

4
реформированию жилищно-коммунального хозяйства от 16 сентября
2014 года, протокол № 521.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов